

Landbruksdepartementet
Postboks 8007 Dep
0030 OSLO

Landbruksdepartementet	
Saksnr.: 031670	Doknr.: 63
Mottatt: 02 MAI 2003	MAT
Saksbeh.: Rig	Ark.: 008
Kopi:	Avskr.:

Deres ref: 03/670 AMH/RIG
Vår ref: 03/380, MINT/JANA/kame
Dato: 28. april 2003

Høringsnotat om forenklet modell for finansiering av matforvaltningen

Folkehelseinstituttet har få merknader til høringen. Det som først og fremst berører instituttet er pkt 7.2.2 Finansiering av tilsynets faglige støttefunksjoner.

Folkehelseinstituttet utfører laboratorietjenester, FoU-basert forvaltningsstøtte og vitenskapelig baserte risikovurderinger for SNT i dag. Det utføres også saksforberedelse i godkjenningssaker og vurderinger når det gjelder materialer i kontakt med drikkevann, kjemikalier til bruk i drikkevannsproduksjon, og instituttet er tiltenkt en rolle ved godkjenning av desinfeksjons- og vaskemidler i næringsmiddelproduksjon.

Det er viktig at denne virksomheten får en stabil og forutsigbar finansiering som ivaretar denne funksjonen også etter at det nye Mattilsynet kommer i funksjon. Folkehelseinstituttet vil komme grundigere tilbake til spørsmål om finansiering gjennom vår deltagelse i arbeidsgruppen nedsatt av Landbruksdepartementet i forbindelse med den videre utredning av problemstillinger knyttet til laboratorietjenestene og forvaltningsstøtten overfor Mattilsynet.

Virksomhet relatert til kjemiske stoffer

Kun i meget begrenset omfang kan disse oppgavene knyttes til brukere. Unntaket er rene godkjenningssaker av materialer og belegg i kontakt med drikkevann der produsenter/importører i dag faktureres for arbeidet. Dette arbeidet har et lite volum i forhold til oppgaver knyttet til overvåking, risikovurderinger, øvrig FoU-basert forvaltningsstøtte og internasjonalt arbeid. Disse oppgavene, som ikke kan knyttes direkte til brukere, finansieres i hovedsak over Folkehelseinstituttets budsjett med et mindre tilskudd fra SNT.

Virksomhet relatert til smittestoffer

Folkehelseinstituttet foretar referanseanalyser av bakteriestammer mottatt fra primærlaboratorier under Mattilsynets virkeområde, inkludert bransjelaboratorier innen næringsmiddel- og fôrindustrien. Resultatet av referanseanalysene danner grunnlaget for videre overvåking av agens langs hele næringskjeden, inkludert oppdaging og oppklaring av sykdomsutbrudd. Analysene utgjør 30 % av innsatsen ved instituttets referanselaboratorium for enteropatogene mikrober og den tilhørende substratproduksjon. I henhold til gjeldende rammeavtale med SNT finansieres disse analysene over Folkehelseinstituttets budsjett uten tilskudd fra SNT. Det foretas heller ingen fakturering av laboratoriene som rekvirerer analysene. Under det nye Mattilsynet er det viktig at det velges en finansieringsform som ikke virker prohibitivt når det gjelder

laboratoriernes vilje til å sende bakteriestammer til Folkehelseinstituttet. Vi vil derfor anbefale at denne typen referanseanalyser finansieres gjennom faste bevilgninger til instituttet fremfor gjennom gebyrer innkrevd fra den enkelte rekvirent.


Virksomhet knyttet til skadedyr

Analyse av skadedyrprøver betales av alle som sender inn prøver; både næringsmiddelkontroll, skadedyrfirmaer, industri og private, med samme pris kr 150,00 + MVA. Vi har lagt oss på en lav pris for at utgiftene ikke skal være til hinder for oppklaring av skadedyrproblemene.

Vennlig hilsen



Geir Stene-Larsen
direktør



Jan Alexander
avdelingsdirektør